福建工程学院教务处

闽工院〔2019〕教179号

关于进一步规范教学班规模的通知
各学院（部）：
为做好课表编排工作，请各教学单位严格执行《福建工程学院绩效工资实施方案》（2017修订版）规定的教学班规模标准。但考虑教研教改需要，经学校研究决定，在教学资源允许的情况下，符合相关条件的课程可申请降低教学班规模标准，允许小班教学，但小班教学要达到如下要求：

1.授课方式以探讨、互动和案例为主，其课时达到一定要求的课程：

（1）总课时为40课时以下的要达到一半及以上。

（2）总课时为40课时以上的要达到三分之一及以上。

2.以学院（部）为单位向教务处提出申请，并附教学大纲和授课计划。

3.经教务处审核通过后执行。学校组织校督导小组根据授课计划对课程随时听课检查，如果没有达到相应要求者，教学工作量将按标准教学班规模折扣进行计算。

4.集中实践性教学环节任务排课要求原则上与理论课相同，两个行政班合成一个教学班运行。课程执行如有特殊需求，需要分班分组进行的，原则上可按不低于一个行政班规模进行排课，但需汇总报教务处审批。实践教学任务需严格按照排设情况执行，分开的教学任务在后期执行过程中不能随意合班执行。若经查实，则整个相关教学任务工作量按合班计算。

5.严格执行中央、省委关于加强和改进新时代高校思想政治工作的要求，思政课程教学班人数控制在100人以下，超出100人教学班需学校审批。

6.原《关于进一步规范教学班规模的通知》闽工院〔2018〕教143号废止。

特此通知。

       福建工程学院教务处

2019年11月22日

	抄送：韦校长、人事处。

	福建工程学院教务处                 2019年11月28日印发

1